
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 106RS/511RG   del 06-07-2020

OGGETTO

Giudizi Marinelli/Comune. Liquidazione spese legali a favore Avv. Luca Anzuoni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:
con  decreti  sindacali n. 18194 del 03/10/2013 e n. 21162 del 27/11/2013, si nominava
l’Avv. Luca Anzuoni nei seguenti giudizi di riassunzione conseguenti
all’interruzione per decesso del precedente Difensore Avv. Matteo Anzuoni:

Delib. n. 138 del 31/08/2011: giudizio RG 1423/2011 promosso dai Sigg.ri Marinelli1)
Luca, Marinelli Giampiero e dalla Soc. Immobiliare Agro-Forestale Marinelli dei
fratelli  Carmine, Luca e  Giampiero Marinelli dinanzi al TAR Campania Sez.
Salerno con ricorso in data 24/08/2011 per l’annullamento:

dell’efficacia dell’ordinanza n. 8068 del 27/06/2011 di demolizione opere
abusive e rimessa in pristino stato dei luoghi in località Giacchi e di ogni
altro atto connesso, presupposto e conseguente;

Delibera n. 5 del 11/01/2012: giudizio RG 24/2012 promosso dalla  Soc. Marinelli2)
S.r.L. in persona del  Legale rappresentante Sig. Marinelli Luca dinanzi al TAR
Campania Sez. Salerno  con ricorso in data 30/12/2011  per l’annullamento:

del decreto dirigenziale n. 187 del 18/10/2011 di ripristino dell’officiosità
idraulica del Rio Schiti o Rio Aiello, nonché di rimozione di opere
abusivamente realizzate;

Delibera n.6 del 11/01/2012: giudizio RG 25/2012 promosso dalla Soc. Immobiliare3)
Agro-Forestale Marinelli in persona del  Legale rappresentante Sig. Marinelli
Carmine dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno  con ricorso in data 03/01/2012 per
l’annullamento:

del Decreto dirigenziale n. 186 del 18/10/2011 di ripristino dell’officiosità
idraulica del Rio Schiti o Rio Aiello, nonché di rimozione di opere
abusivamente realizzate;

Delibera n.51 del 22/03/2012: RG 440/2012 giudizio promosso dalla Soc.4)
Immobiliare Agro-Forestale Marinelli dei fratelli  Carmine, Luca e  Giampiero
Marinelli dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno  con ricorso in data 13/03/2012 per
l’annullamento:

dell’efficacia del silenzio diniego avverso l’istanza di sanatoria avanzata dalla
ricorrente in data 26-27/11/2011 (prot. n. 12306) per opere abusive realizzate
alla C/da Giacchi e di ogni altro atto connesso, presupposto e conseguente,
integrato da motivi aggiunti;

Delibera n.52 del 22/03/2012: RG 441/2012 giudizio promosso dalla Soc.  Marinelli5)
S.R.L.dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno  con ricorso in data 13/03/2012 per
l’annullamento:

dell’efficacia del silenzio diniego avverso l’istanza di sanatoria avanzata dalla
ricorrente in data 26-27/11/2011 (prot. n. 12307) e di ogni altro atto connesso,
presupposto e conseguente,  integrato da motivi aggiunti;

Delibere  nn. 8 e 9 del 18/01/2013: Ricorsi per motivi aggiunti formulati dalla Soc.6)
Immobiliare Agro-Forestale Marinelli dei fratelli  Carmine, Luca e  Giampiero
Marinelli, e dalla Soc. Marinelli Holding srl., in persona del legale rapp.te p.t. Sig.
Carmine   Marinelli, con atti notificati in data  31/12/2012;
Delib. n. 186 del 21/11/2013: RG 1906/2013 giudizio promosso dalla Soc.7)
Immobiliare Agro-Forestale Marinelli dei fratelli  Carmine, Luca e  Giampiero
Marinelli con atto  notificato in data  30/10/2013 per l’annullamento del Decreto
dirigenziale n. 73/2013 relativo alle opere abusive realizzate in difetto di
autorizzazione sismica;



con convenzione d’incarico n. 13/2013 si formalizzava l’incarico all’Avv. Luca
Anzuoni proponente le azioni di riassunzione per la prosecuzione dei suddetti
giudizi;
con Determina n. 300/2013 si impegnava la somma complessiva di euro 4.750,00,
oneri compresi, per competenze professionali spettanti all’Avv. Luca Anzuoni;

Preso atto della rinuncia da parte dell’Avv. Luca Anzuoni ai suddetti mandati di difesa,
giusta comunicazione prot. n. 34686 del 20/11/2019;
Preso atto, come da relazione del legale prot. n. 1015 del 6/01/2020:

che tutti i giudizi sono stati trattati limitatamente alla fase cautelare, conclusasi
con rinuncia dei ricorrenti, e che la fase cautelare ha visto l’espletamento di diverse
CTU;
che i giudizi RG 440/2012 e RG 441/2012 sono stati dichiarati perenti con Decreti
TAR del 5/02/2019 ;
che i giudizi RG 24/2012, RG 25/2012  e RG 1906/2013 pendono per la
discussione nel merito;
l’originaria impugnazione avverso l’Ordinanza di demolizione n. 8068 del
27/06/2011, instaurata con il giudizio RG 1423/11, è stata dichiarata improcedibile
per effetto della perenzione dei giudizi sull’annullamento del silenzio diniego sui
permessi a costruire in sanatoria;

Vista la fattura elettronica n.  6.2020 PA del  1/07/2020 presentata dal predetto Legale per
la liquidazione dell’attività professionale svolta sino alla rinuncia;
Ritenuto procedere alla liquidazione di spesa della somma complessiva di euro 2.080,00,
ai sensi dell’art.183 T.U.E.L, sul competente capitolo del bilancio, a saldo dell’attività
professionale svolta;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.4/2020 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di liquidare la somma complessiva di € 2.080,00 in favore dell’Avvocato Luca Anzuoni,
giusta Fattura  n.  6.2020 PA del  1/07/2020  a titolo di compenso professionale a saldo per
l’attività svolta in relazione ai giudizi di cui in premessa;
Di imputare la spesa al Cap.124 Cod. 01.03 – 1.03.02.99.002 RP (Imp. n. 546/2013) parte
uscita del Bilancio 2019/2021- esercizio provvisorio 2020;
Di trasmettere al Legale il presente provvedimento;
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


